ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2897/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  de  Obras  e  Serviços  Municipais  e  à  Secretaria  Municipal  de  Educação,
solicitando medidas urgentes para a construção das calçadas no passeio público em torno
da Escola Básica Professora Maria José Hulse Peixoto, Murta

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação se faz necessária e urgente, tendo em vista os inúmeros pedidos feitos por
pais  de alunos da Escola Básica Professora Maria José Hulse Peixoto e  moradores,  que
solicitam a construção da calçada no passeio público.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE JULHO DE 2022

PAULO MANOEL VICENTE
VEREADOR - PDT

​